
CÂMARA MUNICIPAL DE 

RA 
A VOZ DO POVO TABIRENSE 

DECRETO LEGISLATIVO N.º 023, DE 25 DE MARÇO DE 2025. 

EMENTA: Concede a honraria 
Medalha da Ordem do Mérito 

Legislativo — Municipal — Maria 
Celeste Vidal e dá outras 

providências. 

A Presidenta da Câmara Municipal dos Vereadores de Tabira, Estado de 
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO àa 
aprovação por unanimidade do Requerimento 026/2025; CONSIDERANDO 

também as homenagens alusivas ao Dia Internacional da Mulher; 

RESOLVE 

Art. 1º - CONCEDER a honraria da Medalha da Ordem do Mérito Legislativo 

Municipal Maria Celeste Vidal à Sr.º Maria Leonízia Almeida. 

Art. 2.º - Determinar que a homenagem será entregue em sessão solene em 
comemoração ao Dia Internacional da Mulher, a ser realizada no dia 31 de março 
de 2025. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação 

P UBLECADO EM Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

—2S 103 03 fgo 2025 

— EEl Maria àás-dos Santos 

WÉ&%% Vereadora Presidenta 
SECRETÁRIA 

Mat. 017-1 

Rua José Justo dos Santos, 36 | Centro| Tabira-PE | Cep. 56.780-000 
Telefone: (87) 3847-1666 E-mail: camaradetabiraQgmail.com 

CNPJ: 11.463.213/0001-76 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/59-20250411091639.pdf

assinado por: idU
ser 321


